СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        Р Е Ш Е Н И Е

От  09.02.2017 года             № 77
с.Красный Лиман
Об утверждении отчета главы
Краснолиманского сельского поселения
 за 2016 год

   Рассмотрев  отчёт  главы Краснолиманского  сельского поселения  о работе администрации  Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального  района  в 2016 году,  Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения
                                                     РЕШИЛ:
  1. Утвердить отчет  главы  Краснолиманского сельского поселения  Рудова  Александра Николаевича  за 2016 год (прилагается).
  2. Поручить главе  Краснолиманского сельского поселения  Рудову А.Н. ознакомить  с отчетом за 2016 год  население  сельского  поселения.
   3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Краснолиманский муниципальный вестник».

Глава Краснолиманского
сельского поселения                                                                  А.Н.Рудов

Приложение
                                                                                                     к решению Совета народных депутатов
                                                                                                    Краснолиманского сельского поселения
                                                                                                     Панинского муниципального района
                                                                                                    от 09.02.2017 года  № 77

ОТЧЁТ
главы администрации Краснолиманского сельского  поселения Панинского муниципального района  Воронежской области  Рудова Александра Николаевича
за  2016г.
20 января 2017 года

Здравствуйте уважаемые !
         Сегодня проводится собрание жителей Краснолиманского сельского поселенияна котором  рассмотрим   вопросы:
1. Отчёт   администрации  поселения  за  2016год.
2.Встреча жителей с руководителями районных служб.
          На   собрании  присутствует:
Глава администрации   Панинского  муниципальногорайона  Щеглов Н.В.
Руководители  районных  служб.
          Пригашены   депутаты, инвесторы.

          Администрация Краснолиманского поселения согласно 131 Закона проводит работу по вопросам жизнеобеспечения  населения. Хотелось бы на этом собрании, чтобы вы высказали свои предложения по всем вопросам спокойно и совместно нашлипути их решения.

        В поселении  в  настоящее время на территории администрации  проживает - 1928 человек.
За 2016 год        прибыло   - 21 человек
                           убыло  -  6 человек
                           родилось  - 15человек
                           умерло  - 26 человек
Осталось  в  посёлках  Новоепифановка- 4чел., Новоданковский- 10чел., Пылевка – 6чел., Барсучье- 3чел.

  Население проживает в  10-и  населенных пунктах, где работают 2-е  школы, 2-а детских сада,клуб, 2-е библиотеки, амбулатория, ФАП, аптека, скорая помощь, добровольное пожарное общество. Обслуживает поселение 6- магазинов,       кафе,  2-а отделения связи, отделение Сбербанка, 5 автолавок.
   В социальной сфере занято 100 человек, 11000 га пашни которыми располагает поселение,  обрабатывают 3 инвестора: «Продимекс», «Малая Земля», «Александровское» и 14 к/ф хозяйств. Занято в производстве 110 человек.

    За  2016 год проведено 12 сессий,  на  которых  принято 49 решений с вопросами:  о бюджете, изменениях в Устав, установления ставок налога, о благоустройстве, и оказании материальной помощи.
Работают   постоянные комиссии  по    бюджету,  по  социальным  и  аграрным  вопросам.
По всем  селам избраны уличкомы,  работают 4-е ТОСА.
За депутатами  сельского поселения закреплены  поселки  и  улицы.
Все   депутаты  и  уличкомы  по  месту  проживания   ведут  работу  с  жителями:  запросы, пожелания   доводят  до  администрации.

Доложу  о бюджете  поселения  за  2016год:
Доходная  часть  бюджета за  2016год - поступило  12млн.504тыс.руб.
из  них:
земельный  налог- 7192т.руб.
аренда  земли –
           дорожный  фонд – 1774т.руб.
                дотаций  - 2965т.руб.
единый с/х налог -190т.руб.
подоходный налог – 62т.руб.
налог на имущество – 68т.руб.

Расходная  часть  за  2016 год  составила  8млн.176тыс.руб.
Из  них:   Содержание  администрации - 3.222,6т.руб.
Организация  и  содержание  мест  захоронения -179т.руб.
                 Культура  и  библиотеки – 1.393,7т.руб.
           Содержание  ДПК – 85,9т.руб.
            Школы,  д/сады – 328т.руб.
            Благоустройство- 5288т.руб.

  Уважаемые  односельчане,  что  сделано в  2016году:
Подготовили  плотины  Молотовскую   и  Лимановскую   к  асфальтированию, весной положим асфальт.
    Заменена кровля Краснолимановской  школы с.Красный Лиман 2-й, за 9млн. 400 тыс. произвели ремонт спортзала
    Построен новый, прекрасный ФАП с новым оборудованием – 6 млн. 920 тыс. с благоустройством -  450тыс. +140 тыс. забор.
    За 3 млн построена тротуарная дорожка по ул. Партизанской с.Красный Лиман 2-й  протяженностью 1470 м.
Провели косметический ремонт в детском садике с.Красный Лиман и с.Красный Лиман 2-й для открытия 2 группы детей, построена дорожка 120 метров к детскому саду.
    Проведен косметический ремонт библиотек с.Красный Лиман и с.Красный Лиман 2-й  с установкой компьютеров.
    Изготовлен проект и экспертиза на реконструкцию старого здания больницы под детский садик с.Красный Лиман.
     Готовится ПСД для строительства спортзала  в школе с.Красный Лиман.
     Ведутся ремонтные работы в клубе с.Красный Лиман, установлены 75 посадочных мест (кресла).
     Коллектив сельского дома культуры занял первое место в районе по творческому отчету.
   Епархией  назначен  в  нашу  церковь  постоянный  батюшка.
Хочется отметить, что в 2017 году выделены 15 млн. 138 тыс. рублей на строительство водопровода в с.Красный Лиман 2-й, в данный момент вносятся изменения в проект строительства.
    Уважаемые товарищи все вы знаете, что 2017 год объявлен годом экологии. Ко мне уже приняты меры Россельхознадзором и Роспотребнадзором. С прошлого года в районе работает административная комиссия – итоги работы: штраф от 1 до 3 тысяч рублей,  к  некоторым односельчанам  меры  уже  приняты.
[bookmark: _GoBack]     Объявляю всем, что у нас определены места для временного хранения ТБО – силосные траншеи в с. Красный Лиман, с.Красный Лиман 2-й,с.Усманские Выселки,  будьте добры возить ТБО в эти места.

  Депутаты,  администрация  поселения  знают   и  видят свои  недоработки,  с  Вашей    подсказкой   с  Вашими  усилиями   будем  их   устранять.